Deus autem, quæ prænantiauit per os omnium Prophetarum, pati Christum suum, sic implevit. *Act. 3. 18.*

Locus autem scripturæ, quam legebat, erat hic: (Isa. 53. 7.) Tamquam ovis ad occisionem ductus est; & sicut agnus coram tondeute se sine voce, sic non aperuit os suum. *Ibid. 8. 32. Ibid. Cap. 17. 3.*

Qui etiam proprio Filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum: quomodo non etiam cum illo omnia nobis donavit? *Rom. 8. 32.*

In hoc enim vocati estis: quia & Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus. *1. Pet. 2. 21.*

Christo igitur passo in carne, & vos eadem cogitatione armamini, quia qui passus est in carne, dedit se peccatis. *Ibid. 4. 1. Heb. 2. 18.*

Propter quod & Jesus, ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extra portam passus est. *Heb. 13. 12.*

Christi

Postquam autem crucifixerunt eum, diuilerunt vestimenta eius, sortem mittentes: ut im- plecteretur quod dictum est per Prophetam (Psal. 22. 19.) dicentem: Diuilerunt vesti- menta mea, & super vestem meam miserunt sortem. Math. 27. 35. Idem Marc. 15. 24. & Luc. 24. 34. Item Joan. 19. 18. Act. 2. 23.

Ducebantur autem & alii duo nequam cum eo, ut interficerentur. Luc. 23. 32. Illi duo sunt: Si nos hodie iudicamur in beneficio hominis infirmi, in quo iste saluus factus est, ne- tum sit omnibus vobis & omni plebi Israel: quia in nomine Domini nostri Jesu Christi Naz- zarani, quem crucifixistis, quem Deus suscitavit a mortuis, in hoc ite alii coram vobis fa- nus, &c. Act. 4. 9.

Non enim iudicavi me scire aliquid inter vos, nisi Jesum Christum & hunc crucifixam. I. Cor. 3. 2. 2. Cor. 13. 4.

Christi passio predicta & profetura est.

Tolle filium tuum unigenitum, quem diligis Isaac, & vade in terram yfionis: atque ibi offeres eum in holocaustum super unum montem, quem monstravero tibi. Gen. 22. 2.

Oravitque Moyses pro populo, & locutus est Dominus ad eum: Fac serpentem animum, & pone eum pro signo: qui percussus fuerit eum, vivet. Num. 21. 7.

Foderunt manus meas, & pedes meos: diuenerunt omnia ossa mea. Psal. 22. 18.

Oblatus est, quia ipse voluit, & non aperuit os suum: sicut ovis ad occisionem ductus, & quasi agnus coram tondente se obtulisset, & non aperuit os suum. Isai. 53. 7.

Et post hebdomadas sexaginta duas occidetur Christus, & non erit eius populus, qui eum negaverunt: sed, &c. Dan. 9. 26.

Respondens autem Jesus, dixit: Nescitis, quid petatis. Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Math. 20. 22.

Sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto, ita exaltari oportet filium hominis: ut om- nis, qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam. Joan. 3. 14. Ibid. 11. 32.

Cum exaltaveritis filium hominis, tunc cognoscetis, quia ego sum, & a me ipso facio nihil, sed sicut docuit me Pater, haec loquor. Ibid. 8. 28.

Christus mortuus est & sepultus propter peccata nostra.

Ceteri vero dicebant: Sine videamus, an veniat Elias liberans eum. Jesus autem iterum clamans voce magna emisit spiritum. Marc. 9. 49. Hic (Joseph ab Arimathea) accessit ad Pilatum, & petiit corpus Jesu. Tunc Pilatus iussit reddi corpus: & accepto corpore, Joseph involvit illud in Sydone munda: & posuit illud in monumento suo novo, quod ex- cidit in petra. Ibid. 15. 42.

Jesus autem emissâ voce magna expiravit. Marc. 15. 37. Ibid. 7. 42. Idem recitatur. Item Luc. 23. 46. Item Joan. 19. 30. 40. Rom. 8. 6.

Cumque consummasset omnia, quae de eo scripta erant, deponentes eum de signo, posue- runt eum in monumento. Act. 13. 29.

Quod enim mortuus est peccato, mortuus est semel: quid autem vivit, vivit Deo. Rom. 8. 10. Ibid. 8. 34.

In hoc enim Christus mortuus est, & resurrexit: ut & mortuorum & vivorum dominetur. Ibid. 14. 9.

Tradidit enim vobis in primis, quod & accipi: quoniam Christus mortuus est pro peccatis nostris secundum Scripturas: & quia resurrexit tertia die secundum Scripturas. I. Cor. 15. 3. 2. Cor. 5. 15. 1. Thess. 5. 10.

De predestinatione futurorum.

Et tunc cepit Jesus ostendere discipulis suis, quia oporteret eum ire Hierosolimam, & multa pati a senioribus, & scribis, & principibus sacerdotum, & occidi, & tertia die resurgere. Math. 16. 21.

Respondens autem Jesus, dixit: Nescitis, quid petatis. Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Ibid. 20. 22.

Descendit ad inferos: Vide limbus patrum.

Christus tertia die resurrexit a mortuis.

Quoniam non derelinques animam meam in inferno: nec dabis sanctum tuum videre cor- ruptionem. Psal. 15. 10.

Non est hic: surrexit enim, sicut dixit: Venite & videte locum, ubi positus erat Dominus. Math. 28. 6. Ibid. Idem habetur Marc. 16. 6. Item Luc. 24. 5.

Non enim erant scripturae, quia oportebat eum a mortuis resurgere, &c. Joan. 2. 22.

Quem Deus suscitavit, solvens doloribus inferni, juxta quod impossibile erat tenere illum. Act. 2. 24.

Ab hoc Act. 2. 24. Providens locutus est de resurrectione Christi, quia neque caro ejus vi- dit corruptionem. Ibid. 31. Rom. 4. 25.

Hunc Deus suscitavit tertia die, & dedit eum manifestum fieri. Ibid. 10. 40. Idem habetur Cap. 13. 36. Cap. 17. 31.

Quis est, qui condemnet? Christus Jesus qui mortuus est: immo qui & resurrexit, qui est ad dexteram Dei, qui etiam interpellat pro nobis, &c. Rom. 8. 34.

In hoc autem Christus mortuus est, & resurrexit: ut & mortuorum & vivorum dominetur. Ibid. 14. 9.

Tradidit enim vobis in primis, quod & accipi: quoniam Christus mortuus est pro peccatis nostris secundum Scripturas, & quia sepultus est, & quia resurrexit tertia die secundum Scri- pturas, &c. I. Cor. 15. 3.

Memor esto, Domine Jesum Christum resurrexisse a mortuis, ex semine David, secun- dum Evangelium meum, in quo laboro usque ad vincula, quasi male non operans: sed ver- bum Dei non est alligatum. Act. 26. 8.

Aliaque predicta & profetura est.

Quoniam non derelinques animam meam in inferno: nec dabis sanctum tuum videre cor- ruptionem. Psal. 15. 10.

Et preparavit Dominus piscem grandem, ut deglutiret Jonam: & erat Jonas inven- tre piscis tribus diebus & tribus noctibus. Joan. 2. 1. Idem recitatur Math. 12. 40. Item Luc. 11. 30.

Sicut enim fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus & tribus noctibus, sic erit Filius ho- minis in corde terrae tribus diebus & tribus noctibus. Math. 12. 40.

Et cepit (Jesus) docere eos, quoniam oportet filium hominis pati multa, & reprobari a senioribus, & a sanctis sacerdotibus, & scribis, & occidi: & post tres dies resurgere. Marc. 8. 31. Idem habetur Math. 16. 21.

Docet autem discipulos suos, & dicebat illis: Quoniam filius hominis trahetur in manus hominum, & occidetur eum, & occisus tertia die resurget. Ibid. 9. 30. Ibid. 16. 34.

Solvece semplum hoc, & in tribus diebus exiit ab illud. Joan. 2. 19. Vide & alia loca quam- plurima.

Christus ascendit in caelum.

Et Dominus quidem Jesus postquam locutus est eis, assumptus est in caelum, & sedet a dextris Dei. Marc. 16. 19.

Et factum est, dum benediceret illis, recessit ab eis, & erebatur in caelum. Luc. 24. 51.

Et nemo ascendit in caelum, nisi qui descendit de caelo, Filius hominis, qui est in caelo. Joan. 3. 13.

Si ergo videritis Filium hominis ascendentem, ubi erat prius. Ibid. 6. 63. 1. Petri. 3. 12.

Et cum hac dixisset, videntibus illis elevatus est: & nubes suscepit eum ab oculis eorum. Act. 1. 9. Ephes. 1. 20.

Propter quod dicit: Ascendens in altum captivam duxit captivitatem: dedit dona homini- bus. Ephes. 4. 8. Idem Psal. 61. 19.

Habentes ergo Pontificem magnum, qui penetravit caelos Jesum filium Dei, & vicinias con- fessionum. (scilicet spiritus sancti.) Hebr. 4. 14.

Christus est Deus & Dei filius ab aeterno.

Dominus possedit me in initio variarum suarum, antequam quidquam faceret a principio. Prov. 8. 22.

Et tu Bethleem Ephrata parvulus es in millibus Juda: ex te enim egredietur qui sit domi- nator in Israel: & egressus ejus ab initio a diebus aeternitatis. Mich. 5. 2.